
Classificação Nome do Candidato Nota Curso Semestre Atual
1 Rogério Elias Tavares 8,42 Administração 6o. Semestre
2 Brenda Stefani Morais Faleiros de Paula 8,07 Administração 4o. Semestre
3 Daniel Nascimento Cintra 7,89 Administração 4o. Semestre
4 Marina Rocha Siqueira 7,76 Administração 6o. Semestre
5 Ana Flávia Natal de Paula 7,58 Administração 4o. Semestre
6 Beatriz Silva Barbosa 7,36 Administração 4o. Semestre
7 Leonardo Souza Granero 7,27 Administração 4o. Semestre

1 Gabriela Francisca do Couto Betella 7,65 Contábeis 6o. Semestre

1 Géssia Karoline Pires 9,31 Eng. Produção 4o. Semestre
3 Ana Paula Alves Cintra Lima 8,16 Eng. Produção 6o. Semestre
4 Hiago Henrique Ficher Bonjorno 8,13 Eng. Produção 8o. Semestre

1 Amanda Lanza de Carli 8,03 Eng. Software 4o. Semestre

1 Leonardo Cremonezi de Souza Lima 9,41 Eng. Civil 4o. Semestre
2 Ana Júlia de Assis Silva 8,86 Eng. Civil 6o. Semestre

1 Francine Bonato de Souza 8,78 Matemática 4o. Semestre

1 Mariana Luísa Cintra Flávio 8,53 Psicologia 4o. Semestre
2 Nathália Bosco Mendes da Silva 8,45 Psicologia 6o. Semestre
4 Amanda Vieira Guagneli 8,33 Psicologia 4o. Semestre
5 Anna Laura de Abreu Sampaio 8,24 Psicologia 6o. Semestre
6 Natália de Andréa Souza 7,92 Psicologia 8o. Semestre

1 Leonardo Cremonezi de Souza Lima 9,41 Engenharia Civil 4o. Semestre
2 Géssia Karoline Pires 9,31 Eng. Produção 4o. Semestre
3 Francine Bonato de Souza 8,78 Matemática 4o. Semestre
4 Mariana Luísa Cintra Flávio 8,53 Psicologia 4o. Semestre
5 Rogério Elias Tavares 8,42 Administração 6o. Semestre

6 Amanda Lanza de Carli 8,03 Eng. Software 4o. Semestre
7 Gabriela Francisca do Couto Betella 7,65 Ciências Contábeis 6o. Semestre
8 Ana Júlia de Assis Silva 8,86 Engenharia Civil 6o. Semestre
9 Nathália Bosco Mendes da Silva 8,45 Psicologia 6o. Semestre

10 Brenda Stefani Morais Faleiros de Paula 8,07 Administração 4o. Semestre
11 Ana Paula Alves Cintra Lima 8,16 Eng. Produção 6o. Semestre
12 Daniel Nascimento Cintra 7,89 Administração 4o. Semestre
13 Amanda Vieira Guagneli 8,33 Psicologia 4o. Semestre
14 Hiago Henrique Ficher Bonjorno 8,13 Eng. Produção 8o. Semestre
15 Marina Rocha Siqueira 7,76 Administração 6o. Semestre
16 Anna Laura de Abreu Sampaio 8,24 Psicologia 6o. Semestre
17 Ana Flávia Natal de Paula 7,58 Administração 4o. Semestre
18 Beatriz Silva Barbosa 7,36 Administração 4o. Semestre
19 Leonardo Souza Granero 7,27 Administração 4o. Semestre

Amanda Sanches Souza 20322 Contábeis 4o.

Taynara Oliveira de Aquino 19488 Medicina 6o.

Amanda Sanches Souza 20322 Contábeis 4o.
Bruna Gomes Lucas 19304 Eng. Produção 6o.
João Vitor de Brito 17786 Eng. Civil 8o.
Eduardo Verzola de Paula 21379 Comunicação Social 6o.

Jessica Silva Rodrigues 20481 Eng. Produção 4o.
Izabella Silva Costa 18435 Psicologia 8o.
Natália de Andréa Souza 18234 Psicologia 8o.

Os candidatos ao Programa serão avaliados e selecionados, por meio de análise da média acadêmica do histórico escolar, conforme critérios 
apresentados, a seguir:

A Vida Acadêmica Pregressa será avaliada por meio do Histórico Escolar, solicitado pela Comissão Organizadora do Processo de Seleção à Secretária 
de Graduação do Centro Universitário Municipal de Franca Uni-FACEF . O estudante será avaliado, a partir da média aritmética simples obtida pelas 

disciplinas já cumpridas, em semestres já cursados, perfazendo um total de até 10,00 pontos.

Será realizada uma listagem com os primeiros cinco candidatos de cada curso, que obtiverem as maiores médias de histórico escolar. Dentre os 
selecionados, serão escolhidos um de cada curso, a partir das maiores médias. Caso haja desistências, serão convocados os melhores colocados dos 

cursos não contemplados. Ainda existindo vagas a serem preenchidas, a seleção se dará com os segundos colocados dos cursos ainda não 
contemplados, de acordo com as maiores médias.  Será respeitado o critério de uma vaga para cada curso.

Data para recurso: 19/09/2018 (protocolado por escrito no DRI entre 8 horas e 13 horas).

RELAÇÃO BOLSAS IBERO-AMERICANAS SANTANDER 2018
Relação Final

CONTEMPLADOS COM A BOLSA SANTANDER 2018

CANDIDATOS QUE NÃO ENTREGARAM A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA - ITEM 4 EDITAL

CANDITADOS NÃO APTOS PELO CURSO CONFORME ITEM 3 DO EDITAL

CANDIDATOS COM DEPENDÊNCIA (DP) - NÃO ATENDEM ITEM 3 DO EDITAL

CANDIDATOS INADIMPLENTES - NÃO ATENDEM O ITEM 3 DO EDITAL

LISTA DE ESPERA BOLSA SANTANDER 2018


